HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ IA KO

Số:     /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Ia Ko, ngày 14 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Ia Ko

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA KO

KHÓA XII – KỲ HỌP THỨ 3 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1731/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của UBND tỉnh về

việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2025 cho các xã, phường phía Tây tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 1937/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia và phân bổ dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2025 cho các xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 2484/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 07/11/2025 của Ủy ban nhân dân xã Ia

Ko về việc điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Ia Ko; Báo cáo thẩm tra của Ban

Kinh tế-Ngân sách HĐND xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng Nhân dân xã

Ia Ko khóa XII – Kỳ họp thứ 3 (chuyên đề).

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất các nội dung sau:

1. Điều chỉnh vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

năm 2025 trên địa bàn xã Ia Ko (sau 02 đợt điều chỉnh), cụ thể:

(Có biểu điều chỉnh chi tiết kèm theo)

2. Bổ sung kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới năm 2025 cho BQL các chương trình MTQG xã Ia Ko để

thực hiện Nội dung 05 – Nội dung thành phần số 07: Giữ gìn và khôi phục cảnh

DỰ THẢO

2

quan truyền thống của nông thôn Việt Nam; phát triển các mô hình thôn, xóm sáng,

xanh, sạch, đẹp, an toàn khu dân cư kiểu mẫu), cụ thể:

- Tên công trình (dự án): Lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng điện năng lượng

mặt trời dọc theo tuyến đường trung tâm xã Ia Ko.

- Tổng kế hoạch vốn để thực hiện: 730 triệu đồng (Ngân sách TW)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao cho Uỷ ban nhân dân xã Ia Ko căn cứ Nghị quyết này để tổ chức triển

khai thực hiện theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước hiện hành.

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND xã trong phạm vi

nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Ia Ko khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ

họp thứ Ba (chuyên đề) thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực kể từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận:

- TT. HĐND, UBND tỉnh (B/c);

- VP. ĐĐBQH&HĐND tỉnh;

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Các vị ĐB.HĐND xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Dương Mạnh Mẫn